

خبر

دعوت رسمی ایران از پادشاه اردن

اسفندیار رحیم‌مشایی رئیس دفتر رئیس‌جمهوری ایران طی سفری به اردن با پادشاه این کشور دیدار و از او برای بازدید از ایران دعوت به عمل آورد. به گزارش ایسنا پادشاه اردن از دعوت رئیس‌جمهوری اسلامی ایران برای سفر به تهران استقبال کرد و خواهان گسترش روابط دو کشور در همه زمینه‌ها شد. این دعوتنامه را مشاور و رئیس دفتر رئیس‌جمهور در دیدار با ملک عبدالله در امان ابلاغ کرد.اسفندیار رحیم‌مشایی در این دیدار سفر پادشاه اردن را به تهران سرآغاز فصل جدیدی از روابط دو کشور خواند و خاطرنشان کرد: ظرفیت‌های بسیاری برای همکاری‌های دوجانبه وجود دارد که باید از آن به بهترین شکل ممکن استفاده کرد. مشاور رئیس‌جمهور وحدت میان کشورهای اسلامی را مهم‌ترین عامل رفع تهدیدات دانست و گفت: اگر میان کشورهای اسلامی اتحاد وجود داشته باشد هیچ کشوری از جهان اسلام در معرض تهدید قرار نخواهد گرفت. پادشاه اردن نیز در این دیدار با ابراز علاقه‌مندی به دولت و ملت ایران تصریح کرد: اردن حقوق هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران را به رسمیت می‌شناسد و از دستیابی ایران به انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای حمایت می‌کند.

□

پاسخ وزیر دفاع به بیل گیتس

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در واکنش به اظهارات وزیر دفاع آمریکا که در سفر به منطقه خلیج فارس مدعی شده بود سیاست‌های ستیزه‌جویانه ایران مایه نگرانی همگان است، گفت: سیاست‌های ایران صلح‌جویانه و در راستای صلح و ثبات در منطقه است و این سیاست‌های جنگ‌افروزان، سلطه‌طلبانه و مداخله‌جویانه امریکاست که جهان به ویژه منطقه خاورمیانه را مشتتج و ناامن کرده است. به گزارش ایلنا، سردار احمد وحیدی تصریح کرد: ما با کشورهای منطقه و همسایگان خود روابط خوب و سازنده‌ای داریم و این تلاش جنگ‌طلب و مداخله‌جوی امریکایی هستند که نگران ما هستند. وزیر دفاع آمریکا، ایچاد تفرقه، به روابط خوب میان کشورهای منطقه آسیب برسانند. وی افزود: البته این سناریو نیز در راستای بهانه‌جویی برای تداوم حضور نامشروع و فروش تسلیحات در منطقه است. وزیر دفاع گفت: مردم منطقه از این اقدام اسلامی نگران نیستند. مردم منطقه از رژیم جنگ‌طلب امریکا نگرانند که با حمله به عراق و افغانستان و حمایت همه‌جانبه و بی‌قید و شرط از رژیم صهیونیستی، میلیون‌ها نفر را قربانی سیاست‌های تجوز کارانه خود کرده است. سردار وحیدی در پایان تصریح کرد: ما بارها اعلام کرده‌ایم توان دفاعی ایران در خدمت صلح و آرامش منطقه است و این را در عمل به اثبات رسانده‌ایم.

شهادت فرمانده لشکر ۲۱ حمزه سیدالشهدا

فرمانده لشکر ۲۱ حمزه آذربایجان در خاتمه رزمایش بزرگ نیروی زمینی در منطقه جنوب کشور به درجه رفیع شهادت نائل آمد. به گزارش مهر، شهید سرتیپ فروزنده از جانبازان دوران دفاع مقدس بود که در چندین عملیات بزرگ و موثر حضوری داشت و با شایستگی مراتب فرماندهی گروهان و گردان را در دوران دفاع مقدس در لشکرهای ۱۶ و ۷۷ و... همچنین فرماندهی تیپ ۴۵ تکاور و جانشین لشکر ۷۷ پپروز ثامن‌الائمه خراسان را طی کرد و با توجه به رشادت‌ها و توقیلات متعدد و شایستگی‌های علمی و عملیاتی از دو سال قبل به فرماندهی لشکر ۲۱ حمزه سیدالشهدای آذربایجان منصوب شد. فرمانده غیور لشکر ۲۱ حمزه پس از حضور موفق یگان تحت امرش در رزمایش بزرگ نیروی زمینی ارتش بر اثر واژگونی خودرو به درجه رفیع شهادت نائل آمد. پیکر وی صبح روز گذشته در تبریز تشییع شد.

حمایت جامعه اسلامی مهندسين از جامعيتن
جامعه اسلامی مهندسين با صدور بيانيه‌ای حمايت خود را از نقش استراتژيک جامعيتن در فرايند عمل سياسي اصولگرايان اعلام کرد. به گزارش ايسنا، در اين بيانيه آمده است: باور ما اين است که نقش جامعيتن در فرايند عمل سياسي اصولگرايان استراتژيک و کليدی است و ما حمايت بی‌دریغ خود را از اين حرکت و بيانيه مشترک جامعيتن اعلام می‌داريم و بر اين مساله باور داريم که صلاح امروز نظام استمرار حکمت اصولگرایی در کشور است و اين مهم تنها با اجماع اصولگرايان حاصل خواهد شد و خروج از خيمه وحدت به صلاح هيچ گروهی نيست.

□

احضار سفير انگليس در تهران

سایمون گس سفير انگلستان در تهران در اعتراض به برخوردای خشونت‌آمیز و غيرانسانی پليس اين کشور با تجمعات مسالمت‌آمیز دانشجويان در نز اقامت خلاف اصول و عرف ديپلماتيک سفير انگليس در درج مقاله‌ای عليه جمهوری اسلامی ايران، به وزارت امور خارجه احضار شد. به گزارش ايسنا، در اين دیدار رئيس اداره حقوق بشر وزارت امور خارجه ضمن اشاره به ابعاد بسيار تاسف‌برانگيز برخورد شديد پليس انگليس با دانشجويان اين مدرج به زخمی شدن تعداد بسيار زيادی از آنان شد، اقدام دولت اين کشور در تشهير برخی از دانشجويان به بهانه اعتراض به افزايش به‌های دانشگاهی را مصداق نقض آزادی‌های شهروندی مردم آن کشور دانست و بر ضرورت احترام و رعايت اين حق قانونی از سوی دستگاه‌ها و نهادهای اين کشور تاکيد کرد. در اين دیدار همچنين رئيس اداره حقوق بشر به اقدام خلاف اصول و عرف ديپلماتيک سفير انگليس در درج مقاله‌ای در سايت سفارت اين کشور در تهران عليه جمهوری اسلامی ايران، شديداً اعتراض و اين اقدام سفير انگليس را اقدامی غيرمعتارف و خارج از رسالت یک سفير ناميد. رئيس اداره حقوق بشر وزارت امور خارجه ضمن تقييع اين اقدام سفير انگليس، ضرورت خودداری وی در انجام اقداماتی خارج از چارچوب‌های صحيح ديپلماتيک را به وی يادآوری کرد.

دبير ستاد حقوق بشر قوه قضائيه:

فردی به عنوان وکیل بازداشت نمی‌شود

گروه سیاسی: دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه با بیان اینکه میدان جمهوری اسلامی مبدئی است که هم حکومت و هم نهادهای مردمی در آن فعال هستند، اظهار داشت: اسنادی را امضا کرده‌ایم و پای عهدمان هم ایستاده‌ایم حتی اگر آن را قبول نداشته باشیم. به گزارش ایسنا محمدجواد لاریجانی این سخنان را در همایش «بررسی حقوق بشر در دوران معاصر» مطرح کرد؛ همایشی که به مناسبت بزرگداشت روز جهانی حقوق بشر و به همت سازمان دفاع از قربانیان خشونت برگزار شد و مظفری رئیس مرکز گفت‌وگوی ادبیان و تمدن‌ها، کامران هاشمی رئیس مرکز حقوق بشر و تنوع فرهنگی نهضت عدم تعهد، گلشن‌پژوه عضو هیات‌مدیره سازمان دفاع از قربانیان خشونت، اشرفی مدیرعامل انجمن حمایت از کودکان و زنان پناهنده و آمری مدیرعامل موسسه مطالعات و تحقیقات زنان در آن به ایراد سخنرانی پرداختند. سخنرانی محمدجواد لاریجانی که به عنوان اولین سخنران این همایش پشت تریبون قرار گرفت با قرائت پیام بان کی مون دبیرکل سازمان ملل متحد آغاز شد. دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه با بیان اینکه «مساله حقوق بشر ذاتاً مشکوک نیست»، گفت: جهان خانه ماست و در این قلمرو هر انسانی بدون مرزها، جایگاهی دارد. نباید این‌گونه باشد که فردی را به دلیل اینکه اسمش عبدالله یا محمد است، چندین بار از ایکس‌ر رد کرده و بازرسی کنند یا اینکه به دلیل اینکه ایرانی است به خاطر فعالیت‌های علمی یا هسته‌ای وی را بکشند. وی خاطرنشان کرد: مدخل جمهوری اسلامی ایران به حقوق بشر، مدخل مثبتی است و ویژگی کرامت انسانی مدخل ما نسبت به موضوع حقوق بشر است. دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه اظهار کرد: خوشبختانه میدان جمهوری اسلامی میدانی است که هم حکومت و هم نهادهای مردمی در آن فعال هستند. اسنادی را امضا کرده‌ایم و پای عهدمان هم ایستاده‌ایم حتی اگر آنها را قبول نداشته باشیم. البته دلیلی ندارد که تفسیر این سندها با گرایش خاصی انجام شود. به عنوان نمونه در خصوص شکنجه، غرب معتقد است اگر به فردی ۱۰ شلاق زده شود شکنجه است، ولی ما معتقدیم این‌گونه نیست و شکنجه مفهوم دقیقی دارد. مهم این است که ما تنها داریم به هیچ شکنجه باید ریشه‌کن شود به ویژه اینکه قانون اساسی ما مانع شده است. ولی تعهدات بین‌المللی خود را نیز قبول داریم و مصداق آن نیز باید با تفسیر خودمان باشد.

وی با تاکید بر اینکه «حقوق بشر جاده صاف کن سبطه غرب نیست»، ادامه داد: غربی‌ها از این موضوع استفاده نمی‌کنند و این بزرگ‌ترین ضربه به حقوق بشر است. حقوق بشر نمی‌تواند وسیله سلطه‌طلبی باشد. لاریجانی با اشاره به جایزه دادن به افراد گفت: هر فردی به نظام و رهبری و... توهین کند به وی جایزه می‌دهند. صحبت‌های هر فردی که از این جوایز دریافت کند نشان‌دهنده دیدگاه‌های غربی است. باید توجه داشت که زنان ایرانی این حرف‌ها را نمی‌زنند. زن ایرانی دانشمند در مقابل سلطه قوی است. وی با اشاره به انتخابات سال گذشته تصریح کرد: جریان‌های انتخابات سال گذشته مقدار زیادی ادبیات ضدجمهوری اسلامی در اسناد حقوق بشری تولید کرده، این در حالی است که ما تنها کشور دموکراسی در خاورمیانه هستیم. ایران کشوری است که شخصیتی با نام آقای هاشمی

کدام برداشت از آموزه عاشورا

شدید اموی ماموریت روشنگری جامعه و افکار عمومی را فراموش نکند. او این رسالت را در قالب دعا تقییب می‌کند و با زبان استعاری دعا و نیایش واقعیت‌مختف خود را افشا می‌کند. این برداشت از نهضت عاشورااست که منطبق بر عقل و تاریخ است. امام به قصد تشکیل حکومت حرکت کرد، چون مردم از او خواستند، قصد جنگ و نزاع نداشت و پس از ناهمراهی‌ها، دیگر راهی نبود جز ایستادگی در برابر «عراق زربین بارکان» قشری ظاهرگرا تا با انعکاس این ایستادگی و نتیجه آن – شهادت و اسارت– مسیر هدایت و تکامل انسان روشن شود و درسی برای آیندگان باشد. هم مسلمانان و هم غیرمسلمانان، شیعی و غیرشیعی. «توماس کارلایل» فیلسوف و مورخ بریتانیایی معتقد است امام و یارانش با عمل خود اثبات کردند نفوق عددی در حق با اطل روبرو می‌شده، اهمیت ندارد. پیروزی حسین با وجود اقلیت باعث تعجب من است. «واشنگتن ایروینگ» مورخ آمریکایی بر این باور است که مسوولیت حسین اجازه نمی‌داد یزد را به عنوان خلیفه بشناسد. او خود را برای پذیرش هر فشار برای رهایی اسلام از چنگال بنی‌امیه آماده کرد. «مارین المانی» که سید حسین نشان داد ستمگری پایدار نیست و بنای آن هرچه ظاهراً استوار باشد، در برابر حق فرو خواهد ریخت. نیکلسون می‌نویسد: چون امویان قوانین اسلامی را نادیده انگاشتند به حکم تاریخ چون حسین بر گردن بنی‌امیه است. عبدالحمید جودت سخار مصری می‌گوید حسین نمی‌توانست بر فلسط و فنجور اموی صحه یگانه‌ای از فرمانروای باطل تمکین کند. عبیدی مفتی سنی موصل بر این باور است که حسین‌بن‌علی سنت دفاع از مظلوم و مصالح عموم را وظیفه خویش دید و کوتاه نیامد و لذا جان خود را در این راه فدا کرد و به سروری شهیدان و پیشوایی نائل آمد. امام حسین همه وجود را شل شکل داد و مظهر او می‌دانست و همه اشکال او را به تعبیر آندره ژید دوست می‌داشت لذا با یک انتخاب آگاه و عاقلانه و هوشمندانه و با قربانی کردن و باز به تعبیر آندره ژید فرسایش خود شکوه خود را به نمایش گذاشت. شکوه انسان کامل و مختار تصمیم‌گیر که هیچ جبر و تقدیری حرکت او را تقویم نکرده است. به جودادگی او در ترک آگاهانه هستی دنیایی او بود. به نظر این برداشت و آموزه برگرفته از دکترین تشیع علوی است.

احمدی نژاد صالحی را به سرپرستی وزارت خارجه منصوب کرد

ابلاغ بر کناری متکی در سنگال



گروه سیاسی: منوچهر متکی به صورت غیایی از وزارت امور خارجه برکنار شد. اگرچه اوایل هفته وی در قامت وزیر امور خارجه و در راس هیاتی دیپلماتیک به سنگنال رفت تا به عنوان رئیس دستگاه دیپلماسی کشور با مقامات داکار دیدار و گفت‌وگو کند اما روز گذشته و در میانه این سفر آفریقای خبرگزاری‌های رسمی کشور خبر دادند محمود احمدی‌نژاد در حکمی نخست علی‌اکبر صالحی را به عنوان سرپرست وزارت امور خارجه منصوب کرده و در نامه‌ای دیگر از زحمات منوچهر متکی قدردانی کرده است؛ انتصابی که حال وزیر امور خارجه- که دیگر باید پسوند «سابق» را نیز به آن افزود- را در میانه یک سفر دیپلماتیک غافلگیر کرد تا متکی که با عنوان وزیر امور خارجه و نماینده دستگاه دیپلماسی کشور تهران را به مقصد داکار ترک کرده بود، فردگاه سنگنال را به هر مقصدی غیر از وزارتخانه‌ای ترک کند که حال به جای او علی‌اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی در راس آن مشغول به کار خواهد شد. البته محمود احمدی‌نژاد توضیح نداده که آیا مسوولیت جدید با حفظ سمت به صالحی واگذار شده یا نه، چراکه در حکم احمدی‌نژاد تنها آمده است:

«جناب آقای دکتر علی‌اکبر صالحی

تظـر به تعهد و دانش و تجربیات ارزنده و به استناد اصل یکصد و سی و پنج قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و بر اساس این حکم به سمت سرپرستی وزارت امور خارجه منصوب می‌گردید.

امید است با استعانت از خداوند متعال در انجام وظایف محوله موفق باشید.»

حکمی که پیش از خبر برکناری منوچهر متکی آمده بود، در خبری که خبرگزاری‌های رسمی از جمله «ایسنا» روی خروجی قرار داده ذیل حکم جدید علی‌اکبر صالحی نامه‌ای به این مضمون منتشر شده است:

سلام علیکم

بدین‌وسیله از زحمات و خدمات جنابعالی در دوران تصدی مسوولیت وزارت امور خارجه تشکر و قدردانی می‌کنم. امیدوارم این زحمات در پیشگاه خداوند ماجور باشد و جنابعالی نیز در کلیه مراحل زندگی و خدمت به مردم عزیز مینهن اسلامی موفق و موید باشید. عزت و سعادت جنابعالی را از خداوند منان خواستارم. و با این حکم بود که بعد از قریب شش سال رزمزه برکناری، عاقبت منوچهر متکی از کابینه محمود احمدی‌نژاد کنار گذاشته شد؛ وزیری که در جریان جابه‌جایی و برکناری ۱۱ وزیر در کابینه اول احمدی‌نژاد بارها تا مرز خداحافظی رفت اما نه‌تنها تا پایان عمر دولت نهم ماند بلکه احمدی‌نژاد او را در کادر پیشنهادی برای کابینه دوشم جای داد اما بالاخره وزیر پایدار دولت نهم، نخستین تغییر در سطح وزرای کابینه دولت نهم را به خود اختصاص داد و در این میان خط و نشان گاه و بیگاه برای نمایندگان برای تحذیر احمدی‌نژاد از عزل متکی کارساز نشد و وی بعد از بازگشت به تهران باید کلید وزارتخانه را تحویل احمدی‌نژاد دهد تا رئیس دولت تصمیم بگیرد چه کسی را به جای یکی از آرام‌ترین وزرایش به این وزارتخانه بفرستد؛ وزیر آramی که به گواه رسانه‌ها و تحلیلگران صدای اعتراضش در این شش سال تنها شهروبرما امسال شنیده شد.
اواخر مرداد و اوایل شهریورماه بود که محمود احمدی‌نژاد از فرستان سفر را نمایندگان ویژه خود به چند نقطه جهان خبر داد. رئیس دولت دهم چهار نفر را به عنوان نمایندگان ویژه

□

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی:

قیام عاشورا، الگوی ملت‌های تحت ستم است

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی امام حسین(ع) را الگویی ویژه و جامع در میان بزرگان دین اسلام خواند و گفت: حضرت سیدالشهدا(ع) با توجه به گسترش فساد در حکومت ظالمه احساس کرد، الگو و سیره نبوی با اقدامات بی‌امانه و مفسده‌انگیز این خاندان ای یلیافت در حال از بین رفتن است. به گزارش ایسنا، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در دیدار جمعی از اعضای سازمان بازنشستگان فرهنگی و هنری حزب اسلامی کار، دعوت کوفیان از امام حسین(ع) و نیز بستن راه توسط لشگر ابن‌زیاد و شهادت حضرت اباعبدالله الحسین(ع) را ظاهر و پویاست قیام امام سوم شیعیان خواند و تاکید کرد: باطن قیام عاشورا این بود که خداوند این ۷۲ شهید و خانواده‌های بزرگوارشان را الگو و سمبل جهاد، ایثار، شهادت، صبر و تحمل قرار داد تا ظالمان و فاسدان نتوانند تا قیام قیامت روی آرامش و آسایش را ببینند. هاشمی‌رفسنجانی فلسفه شهادت امام حسین(ع) و اهل بیت گرمایش را بیداری و قیام ملت‌های تحت ستم علیه ظلم و جور دانست و تصریح کرد: اثر قیام کربلا از همان عصر روز عاشورا با شورش در میان لشگر ابن‌بعد توسط ظن‌ناش شروع شد، در کوفه ادامه یافت و امروزه بیداری ملت‌های مسلمان در برابر ظلم و جور حکام ستمگر نشانه زنده و اثربخش بودن واقعه کربلا شده

سال پنجم ■ شماره ۱۱۳۶ — *شرق* ^{روزانه}

۸۸۶۵۴۳۹۰—الو شرق
□ در ۱۱۸ نیستیتد: تلفن شرق در ۱۱۸ ثبت نشده است. برای ارتباط با بخش حوادث روزنامه با چه شمارهای تماس بگیرم.

یک مخاطب

شرق: تلفن روزنامه در صفحه آخر آمده است.
تشکر از «ای ایران»: از مقاله روزنامه «شرق» در مورد «ای ایران» متشکرم، خواستم در مورد سرود اوایل انقلاب با عنوان «شد جمهوری اسلامی به پا/ که هم دین دهد هم دنیا به ما» هم مقاله‌ای منتشر کنید.

یک مخاطب

■ سوالی از آقای جیرانی: در نظرسنجی برنامه هفت آقای دلد بره‌باری بیشترین رای را آورد. آقای جیرانی گفتند این رای به خاطر سرپال‌هایی است که ایشان ساخت‌اند. خواستم از ایشان بپرسم چگونه متوجه شده‌اند تمام کسانی که به آقای جیرانی رای داده‌اند به سرپال‌هایشان رای داده‌اند نه به فیلمی چون مسافری از ری و...

یک شهروند

■ استعفای وزیر راه اسکا‌لتند و گناهان مردم ما: چند روز پیش در رادیو شنیدم که وزیر راه و ترابری اسکا‌لتند به خاطر آنکه نتوانسته پس از بارش برف وضعیت جاده‌ها را به خوبی مدیریت کند و چند روز برخی جاده‌ها بسته بوده است از مردم معذرت خواسته و استعفا داده است.

شهروندی از تهران
■ جنگل‌های بهشهر طعمه حریق شدند: جنگل‌های بهشهر هم در آتش می‌سوزند و آتش به روستاهای اطراف این جنگل‌ها هم سرایت کرده است.

یک شهروند

■ شکایت از کیفیت و خدمات پس از فروش
یک خودروساز: کیفیت خودرویی که یک شرکت خودروساز داخلی به مردم ارائه می‌دهد، خیلی بد است. مردم زندگی‌شان را می‌فروشند تا می ماشین برای ارتزاق خودشان تهیه کنند آن وقت خدمات پس از فروش این شرکت و تعمیرگاه‌های منجز آن پس از یک هفته خواب‌اندن اتومبیل در تعمیرگاه یکی دو کار کوچک را انجام می‌دهند اما با عذر اینکه صفحه کلاچ و جلوبندی جزء گارانتی نیست از تعمیر آنها سر باز می‌زنند. آخر چطور ممکن است ماشینی که دو هزار کیلومتر آه نرفته صفحه کلاچش گارانتی نباشد.

بیگی

■ یک پیشنهاد برای روزنامه: توصیه می‌کنم تحریریه روزنامه مساله کشاورزی را به شکل کارشناسی بررسی کند. کشاورزی کشور طی ۳۰ سال گذشته فراز و نشیب‌های فراوانی به همراه داشته اما تاکنون یک کار کارشناسی عمیق در این زمینه صورت نگرفته است. در این زمینه لطفاً از کارشناسان این حوزه گزارش تهیه کنید.

یک شهروند

■ دست دوم بهتر از «هوو»: چند روز پیش مدیرعامل سایپادبزل اعلام کرده بود ورود کامیون‌های دست دوم به صنعت کشور ضربه می‌زند. خواستم خدمت ایشان اعلام کنم اگر این کامیون‌ها وارد نشود شما می‌خواهید ماشین‌های بی‌کیفیت مثل هوو وارد کشور کنید و پول بگیرید.

شهروندی از آباده

■ سانسورمان نکنید: از شما خواهشمندم حرف‌های کسانی را که با «الو شرق» تماس می‌گیرند حذف نکنید. من چند روز پیش تماس گرفتم و پیام گذاشتم درباره یک پرونده قضایی اما متأسفانه شما این‌گفته می‌را انتشار نکردید. از شما کمک دارم. خواسته دیگری مطرح کرده بودم تهیه ویژه‌نامه از اولین روز قتل لاله سحرخیزان و آخرین روزی که خاتم جاهد اعدام شد همراه با وصیتنامه آن بود.

شهروندی از شیراز

■ از خواندن کلمات حاشیه‌بگزید به مشکلات متن بپردازید:دیگر مشکلی نمانده است که باید درباره موضوع نحوه خو‌اش حروف صادار و صامت کلمات بحث می‌کنید. این همه مشکل هست شما بر سر خواندن چند کلمه نمی‌ از صفحه آخر را پر کرده‌اید و دو هفته است که موضوع را رها نمی‌کنید.

مرادی از اصفهان

■ مگر هرچه هنوز قانون نشده بد است: یکی از خوانندگان درباره جرائم کیفری و جزایی موضوع را اعاده داده بود به وجدان عمومی که وجدان عمومی قضاوت کند و شما هم اشاره کرد بودید که این کار در چارچوب مقررات نیست. آیا هر آنچه در چارچوب مقررات نیست لزوماً نظر بد و نادرستی است و ارزشمند نیست؟ اتفاقاً نظر آن خواننده بهترین نظری بود که تا به حال در خصوص مسائل کیفری مطرح شده بود.

یک مخاطب

■ خرید دارو هم درهم شده است: شب گذشته برای خرید دارو به داروخانه‌ای واقع در خیابان نیاوران مراجعه کردم. دکتر داروساز داروخانه معتقد بود برای خرید یک قلم از نسخه نمی‌توانیم اقدام کنیم و باید حتماً تمام نسخه را به ما هم به بفروشد. خواستم بدانم آیا واقعا وزارت بهداشت به داروخانه‌ها این مجوز را داده است که دارو را به بیماران درهم بفروشند.

یک شهروند

■ تشکر از سرمقاله عبیدی: می‌خواستم از سرمقاله‌ای که از جناب آقای عبیدی در روزنامه منتشر کردید، سپاسگزاری کنم. اگرچه در دو هفته گذشته نگاه‌ها و تحلیل‌های متفاوت و مختلفی به پرونده شهلا جاهد شده بود اما نگاه آقای عبیدی بسیار متفاوت، واقع‌بینانه و درخور تحسین بود و به نظر من در کنار اخبار و گزارش‌هایی که حق خانواده لاله سحرخیزان را نادیده گرفته بود، قابل تقدیر بود.

یک خواننده

■ تاکسی نخواستیم لاقل اتوبوس بفرستید: قریب یک ماه پیش پیام گذاشتم که شهرک وردآورد که در ۲۰ کیلومتری تهران و کرج قرار دارد فاقد تاکسی برای حد فاصل آزادی- کرج است. با گذشت یک ماه هم مسوولی به روزنامه شما پاسخ داد و نه تاکسی‌ای به وردآورد آمد. می‌خواستم درخواست را تقلیل بدهم و بخواهم لاقل در مسیر اتوبوس‌های تهران- کرج در وردآورد نیز جایگاهی برای توقف در نظر گرفته شود. واقعاً نمی‌دانم اگر بعد از یک ماه باز هم هیچ پاسخی نشنیدم چه پیشنهادی بدهم.

یک مخاطب